In-

Inter mundanas surget discordia partes,
 Hac tibi care puer volui memorasse, Tonante
 Ut nunc, & tota discas etate vereri.
 Hos igitur minatae dies, hoc flebile tempus
 Mente tene, & cave sis a tanti turbine luctu.
 Sancta potest probitas tutum te reddere, sancta
 Religio, pietas potis est te sancta beare.
 Talibus imbutus studiis crescebat, & alto
 Pectore volvebat natus documenta parentis.
 Iam septennis erat, dici jam desinit infans,
 Fit puer, & sensim fortis ascendit ad annos,
 Nec lascivit adhuc: vitam incepisse videtur
 A senio, levibus comites per compita ludis
 Indulgere videt: pueros puerilibus uti
 Officiis: legit ipse domi, meditatur, & orat.
 Nil leve, nil juvenile sapit: canescere sensu
 Cooperat, & virides transcendere moribus
 nos.
 His studiis, ista lati gravitate parentes
 Dulcibus exultant votis. Pater illius acre
 Versus ad ingenium, pinguem quasi cultus
 agrum,
 Cui videat satis esse parum sudoris & artis,
 Ante fecum noctu lingue documenta Latini
 Prima dedit, quibus usq; fuit Romana juveni
 Tempore quo prisci clavum tenuere Quirites.
 Nomina doctrinas a libertate trahentes.
 Ille quod ingenue quondam documenta iuris
 Phis

Phœnices, Graii, Assyrii, rerumq; potita
Roma dabat, variis sub præceptoribus hausit
Vberrim: fuit ista pio pia cura parenti.
Tum quoque penè infans sacri collega senatus,
Atque sacerdotii consors evasit ad adem,
Cui titulus Salvator erat, potuit q; teneri
Divite proventu, nisi jam sibi conscientia celi
Mens parvi fecisset opus telluris, & undæ.
Natura ingenuas erat inclinatus ad artes:
Sed tamè ad delubra magis, cum nomine magni
Nicolai mores simul usurpasse videtur.
Ante alios ad templæ venit: procumbit ad aram,
Non oculis, non mente vagus. quæcumque Sa-
cerdos
Perlegit, attentâ capit & considerat auro:
Illiis in sensus dociles stillabat ab alto
Occulè divinus amor: formabat in illo
Viva sibi delubra Deus: florebat in horas,
Ut florere solent tepido nova grama Majo,
Religio; pietas animum complexa ferebat
Mortalis vita, & fluxarum oblivia rerum.
De pueru memorant opus admirabile, magnū
Argumentum animæ jam Divūm in regna re-
ceptæ.
Candida monstraret cùm libamenta Sacerdos,
Murice fulgentes attollens altius ulnas,
Apparebat ei, non parvo candidus orbe
Panis, ut apparet nobis, sed parvulus infans,

Aut

Aut specie puer eximia, qui sancta movebat
 Ora, manus, oculos, solitus mysteria quadam
 Ad puerum divina loqui, que audire profan
 Non poterant. Sicut cum parva foramina Sol
 Ingreditur radius, non aera permeat omnium.
 Sed fluit angustum signans in pulvere lucis.
 Sic ea vox solas pueri veniebat ad aures.
 Esse a Secretis etas innoxia Christo
 Cœpit, & adsciri sancta in consortia Divum.
 Ac Superum fungi officio: quod Elisabet omnia
 Vnica progenies teneris accepit ab annis.
 Vnde fit, ut quosdam vident Deus ore serem,
 Suscipiatque hilari tamquam sua pign
 vultus:
 Ore truci quosdam cernat, quasi semine Di
 Progenitos; in quosdam autem neque lumen
 vertat,
 Præteriens tamquam foricas & olentia lusus
 Principiò Iudam tenebroso emergere ab orco,
 Et niti ad Superum cœtus patriamq; volent
 Invit, & extento traxit de Acheron e lacerto,
 In styga lapsurum, summaq; ex arce ruenient
 Destituit: Paullum atroce, Stephaniq; madens
 Sanguine protexit, dulcesq; recepit in ulnas.
 Sunt qui communes caussus ab origine dicant
 Progenitas, ut celum, ignes, aurum, mare, tem
 Producente Deo: qui mox ut fecerit illas,
 Æternam in requiem conversus, & otia tam
 tur